

Einladung



zur Jahreshauptversammlung des SV Unser Fritz 28.03.2025 um 20:00

Pfarrzentrum St. Barbara, Hofstr. 2, 44651 Herne

- I. Begrüßung
- II. Feststellung der ordnungsmäßigen Einladung, der Beschlussfähigkeit und der Stimmzahl
- III. Neuwahl eines Schriftführers
- IV. Verlesen und Genehmigung des letzten Protokolls
- V. Bericht des 1. Vorsitzenden
- VI. Bericht des 1. Spielleiters
- VII. Bericht des Jugendwartes
- VIII. Bericht des 1. Kassierers (in Vertretung, entschuldigt)
- IX. Bericht der Kassenprüfer
- X. Anträge
- XI. Entlastung der neu zu wählenden Ämter
- XII. Neuwahlen folgender Ämter
 - a. 2. Vorsitzender (auf 2 Jahre)
 - b. 1. Spielleiter (2 Jahre)
 - c. 2. Kassierer (2 Jahre)
 - d. 2. Kassenprüfer
 - e. Materialwart
 - f. Pressewart
 - g. Bestätigung des Jugendwartes
 - h. Erweiterter Vorstand (1 Jahr; Pflichtmitglieder sind Spl; Sf; Jw) Gewählt werden können zwei weitere Funktionsträger
- XIII. Wahl eines neuen Spielausschusses
- XIV. Einberufung Komitees
 - a. Gestaltung Erwachsenenschach (Zusätzliche Vereinsabende, Referate, Koordination von Trainingsgruppen, Online, Gäste)
 - b. Vereinsentwicklung & Außendarstellung (Veranstaltungen, Kurse, Werbemittel, Kooperationen, Kompetenzzentrum "Schach und Denksport", Sponsoring, Fortbildungen, Mobilität)
 - c. Schulschach
 - d. 70-Jahr-Feier
 - e. Digitales (Webseite, Kommunikationskanäle, Social Media)

XV. Verschiedenes

Jedes Mitglied kann bis 2 Tage vor der Mitgliederversammlung Anträge zur Ergänzung der Tagesordnung schriftlich beim Vorstand einreichen. Über den bzw. die Ergänzungsanträge entscheidet die Mitgliederversammlung mit einfacher Mehrheit.

Die Mitgliederversammlung ist ohne Rücksicht auf die Anzahl der erschienenen Mitglieder beschlussfähig.

Mit freundlichen Grüßen,

Julian Tober 0152 / 53 94 84 09 julian.tober91@gmail.com